



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Macaúbas**

terça-feira, 18 de junho de 2019

Ano VII - Edição nº 01177 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Macaúbas publica**



Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
AAF648E9E5DAA65FB03E40731E6879B2

## Prefeitura Municipal de Macaúbas

# SUMÁRIO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019
- ERRATA HOMOLOGAÇÃO PP 0010/2019
- RESUMO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 0686/2019
- EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO N º 1183/2019  
EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO N º 0910/2019

# Prefeitura Municipal de Macaúbas

Pregão Presencial



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000  
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461  
CNPJ: 13.782.461/0001-05



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2019**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 0010/2019 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
Processo Administrativo nº 032/2019-LIC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Estado da Bahia, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, 1º andar, Macaúbas/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.782.461/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF sob o nº 341.016.835-49, no RG sob o nº 2.297.205 SSP/BA, doravante denominada de CONTRATANTE, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 0010/2019, publicada no Diário Oficial do Município em 17/06/2019, processo administrativo nº 036/2019-LIC, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 0067/2018, de 21 de agosto de 2018, e em conformidade com as disposições a seguir:

### 1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição parcelada de produtos da categoria de papelaria e correlatos, destinados a suprir demandas dos órgãos desta Prefeitura Municipal, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 0010/2019 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

### 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

LOTE 01		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Agenda profissional, medida mínima (135x192) mm, revestida em couro sintético, capa na cor preta e separador de folhas.	450	UNID	KAZ	13,79	6.205,50
02	Agenda telefônica, medida mínima (10,80 x 14, 60 x 1,27) capa dura, 160 páginas, com excelente acabamento para guardar nomes, endereços, telefones, faxes, e-mails e aniversários.	400	UNID	ACP	13,79	5.516,00
03	Livro ata com 100 folhas pautada capa dura sem margem com dimensões de 320mm x 220mm.	700	UNID	TILIBRA	8,83	6.181,00
04	Livro ata com 200 folhas pautada capa dura sem margem com dimensões de 320mm x 220mm.	650	UNID	TILIBRA	14,79	9.613,50
05	Livro ata com 50 folhas pautada capa dura sem margem com dimensões de 155mm x 220mm.	650	UNID	TILIBRA	6,45	4.192,50
06	Livro protocolo de correspondência com 104 (cento e quatro) folhas numeradas, formato 154 x 216mm, capa de papelão.	450	UNID	TILIBRA	9,43	4.243,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 35.952,00</b>

LOTE 02		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

1/19

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
88373D3B46F9954FBFDE4149976EB837

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



01	Caderno brochura – costurado, contendo 96 fls., formato 275 mm x 200 mm, miolo de folhas brancas 63g/m <sup>2</sup> , com pautas e margem. O caderno deverá conter na contra capa as informações de quantidades de folhas, tamanho e gramatura das folhas do miolo. O miolo não deve ultrapassar a capa em nenhum ponto. Os elementos visuais (cor, forma, desenho, fonte, etc.) constantes na capa e miolo não deverão ser direcionados para nenhum gênero específico (masculino ou feminino). O item deverá conter selo de responsabilidade ambiental comprovando o manejo florestal sustentável.	11.750	UNID	CREDEAL	3,48	40.890,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 40.890,00</b>

LOTE 03		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ n° 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caderno de caligrafia – 48 folhas no formato de 14 cm de largura por 20,2 cm de altura, miolo de folhas brancas 63g/m <sup>2</sup> , com pautas. Bordas do caderno cortadas em esquadro. O miolo não deve ultrapassar a capa em nenhum ponto. Capa e contracapa: cartão triplex com gramatura mínima de 250 g/m <sup>2</sup> . Acabamento: 2 grampos na lombada. O caderno deverá conter na contra capa as informações de quantidades de folhas, tamanho e gramatura das folhas do miolo. Os elementos visuais (cor, forma, desenho, fonte, etc.) constantes na capa e miolo não deverão ser direcionados para nenhum gênero específico (masculino ou feminino). O item deverá conter selo de responsabilidade ambiental comprovando o manejo florestal sustentável.	8.500	UNID	CREDEAL	1,49	12.665,00
02	Caderno desenho – espiral, contendo 48 fls, sem seda, formato 200mmx275mm, miolo de papel branco 63g/m <sup>2</sup> . Acabamento em espiral de 1 mm. O caderno deverá conter na contra capa as informações de quantidades de folhas, tamanho e gramatura das folhas do miolo em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	8.500	UNID	CREDEAL	2,78	23.630,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 36.295,00</b>

LOTE 04		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ n° 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caderno espiral pequeno 48 folhas – espiral ¼ - 48 folhas, formato: 135 x 200 mm, em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	11.810	UNID	CREDEAL	1,69	19.958,90
02	Caderno matéria espiral – 06 matérias, capa paisagens, capa em papel - 180g / 120 fls em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	3.055	UNID	CREDEAL	5,27	16.099,85
03	Caderno matéria espiral – 10 matérias, capa paisagens, capa dura pautada espiral 200 x 275 mm em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	3.053	UNID	CREDEAL	7,35	22.439,55
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 58.498,30</b>

LOTE 05		Prestador do Serviço: PAPELARIA E GRÁFICA CENTRAL EIRELI, CNPJ n° 22.678.488/0001-43				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caneta esferográfica, na cor azul, corpo único em plástico transparente, resistente, sextavado externamente, com ponta de tungstênio, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.	16.400	UNID	BRW	0,46	7.544,00
02	Caneta esferográfica, na cor preta, corpo único em plástico transparente, resistente, sextavado externamente, com	15.700	UNID	BRW	0,46	7.222,00

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

2/19

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



	ponta de tungstênio, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.					
03	Caneta esferográfica, na cor vermelha, corpo único em plástico transparente, resistente, sextavado externamente, com ponta de tungstênio, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.	15.450	UNID	BRW	0,46	7.107,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 21.873,00</b>

LOTE 06		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Caneta hidrográfica ponta porosa; corpo em polipropileno opaco; ponta média; jogo com 06 cores; medindo no mínimo 120 mm (compr.) X 15 mm (diam.)	450	PCT	TRIS	1,67	751,50
02	Caneta hidrográfica ponta porosa; corpo em polipropileno opaco; ponta média; jogo com 12 cores; medindo no mínimo 120 mm (compr.) X 15 mm (diam.)	500	PCT	TRIS	3,57	1.785,00
03	Caneta marcadora para CD/DVD, cor preta ou azul, ponta de 1,0 mm, boa qualidade, validade mínima de 11 meses.	30	UNID	FABER	2,20	66,00
04	Marca texto amarelo ponta indeformável tinta fluorescente a base d'água gravada no corpo a marca do fabricante não recarregável. Com certificado de segurança do INMETRO.	4.920	UNID	JOCAR	1,14	5.608,80
05	Marca texto rosa, ponta indeformável tinta fluorescente a base d'água gravada no corpo a marca do fabricante não recarregável. Com certificado de segurança do INMETRO	4.920	UNID	JOCAR	1,14	5.608,80
06	Marca texto verde, ponta indeformável tinta fluorescente a base d'água gravada no corpo a marca do fabricante não recarregável com certificado de segurança do INMETRO.	4.320	UNID	JOCAR	1,14	4.924,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 18.744,90</b>

LOTE 07		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Marcador para quadro branco. Em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO. Cor Azul	15.720	UNID	JOCAR	1,68	26.409,60
02	Marcador para quadro branco. Em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO. Cor Preto	18.600	UNID	JOCAR	1,68	31.248,00
03	Marcador para quadro branco. Em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO. Cor Vermelho	15.240	UNID	JOCAR	1,68	25.603,20
04	Marcador permanente, caixa com 12 unidades, cores variadas. Em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	953	CX	JOCAR	13,52	12.884,56
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 96.145,36</b>

LOTE 08		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Lápis de cera - 12 cores - cx c/ 12 unidades cores variadas em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	1.650	UNID	LEO E LEO	1,11	1.831,50
02	Lápis de cor, corpo em madeira, tamanho curto, caixa com 12 cores.	1.600	CX	LEO E LEO	1,56	2.496,00
03	Lápis de cor, corpo em madeira, tamanho longo, caixa com 12 cores.	1.100	CX	LEO E LEO	2,20	2.420,00
04	Lápis de grafite escolar – hb nº 02 – em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	45.120	UNID	LEO E LEO	0,20	9.024,00
05	Lapiseira técnica 0,7 mm, uso profissional, corpo plástico, com prendedor, ponta e acionador de metal e borracha. Cores sortidas.	560	UNID	JOCAR	2,52	1.411,20

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

3/19

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
88373D3B46F9954FBFDE4149976EB837

**Prefeitura Municipal de Macaúbas****PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS**

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 17.182,70</b>
----------------------------	----------------------

LOTE 09		Prestador do Serviço: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO, CNPJ nº 01.785.554/0001-04				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Apontador de lápis manual portátil com uma entrada e com coletor para resíduos material plástico rígido modelo retangular. Tamanho grande.com certificado de segurança do INMETRO.	30.000	UNID	LEONORA	0,71	21.300,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 21.300,00</b>

LOTE 10		Prestador do Serviço: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO, CNPJ nº 01.785.554/0001-04				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Borracha apagadora escrita; feita de látex natural, escolar; para lápis e grafite; no formato retangular; número 20; na cor branca. Caixa com 40 unidades. Composição: borracha natural e livre de PVC.	02	CX	REDBOR	13,60	27,20
02	Borracha apagadora escrita; feita de látex natural, escolar; para lápis e grafite; no formato retangular; número 40; na cor branca. Caixa com 40 unidades. Composição: borracha natural e livre de PVC.	673	CX	REDBOR	6,84	4.603,32
03	Borracha apagadora escrita colorida; feita de látex natural, livre de PVC, escolar; Mesmo Sendo Colorida, não Mancha o Papel. Parte Vermelha. É Indicada para Apagar Escrita a Lápis e Lapseira. Parte Azul. É Indicada para Remoção de Tinta de Caneta e Lápis de Cor. Abrasiva, que Possui Cris Ai. No formato retangular. Caixa com 40 unidades.	802	CX	REDBOR	13,29	10.658,58
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 15.289,10</b>

LOTE 11		Prestador do Serviço: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO, CNPJ nº 01.785.554/0001-04				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bloco autoadesivo para recado, pacote com 04 unidades, tamanho 38mmx50mm, 100 folhas em cada bloco.	620	PCT	BRW	3,38	2.095,60
02	Bloco autoadesivo para recado, tamanho 102 x 76 com 100 folhas cada.	700	UNID	BRW	2,76	1.932,00
03	Elastico fino, super resistente e super macio pacote com 600 unidades.	100	PCT	REDBOR	8,87	887,00
04	Elastico fino, super resistente e super macio, caixa com 30 unidades.	80	CX	MAMUTH	0,94	75,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 4.989,80</b>

LOTE 12		Prestador do Serviço: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO, CNPJ nº 01.785.554/0001-04				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bastão de cola quente para aplicações diversas. Ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, e.v.a., etc. Conteúdo: 01 unidade. Espessura: fina 7,5 mm x 300 mm embalagem: composição resina de Eva resina taquificante ponto de amolecimento: 91° c	1.900	UNID	RENDICLOA	0,29	551,00
02	Bastão de cola quente para aplicações diversas. Ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, e.v.a., etc. Conteúdo: 01 unidade. Espessura: grossa 40 cm embalagem: composição resina de eva e resina taquificante ponto de amolecimento: 91° c	1.900	UNID	RENDICLOA	0,57	1.083,00
03	Cola em bastão 10 gramas, tubo de plástico, rígido, com tampa vedante provido de base giratória ou sistema de	30	UNID	LEONORA	0,69	20,70

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

4/19

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
88373D3B46F9954FBFDE4149976EB837

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



	alimentação que permita o uso adequado da cola, devendo constar no rótulo a identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, peso líquido e demais informações exigidas na legislação em vigor.					
04	Cola em bastão 22 gramas, tubo de plástico, rígido, com tampa vedante provido de base giratória ou sistema de alimentação que permita o uso adequado da cola, devendo constar no rótulo a identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, peso líquido e demais informações exigidas na legislação em vigor.	20	UNID	BRW	1,75	35,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 1.689,70</b>

LOTE 13		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Cola branca de 90gr a base de pva e pigmentos. Com certificado de segurança do INMETRO.	350	UNID	KOALA	1,16	406,00
02	Cola escolar líquida, embalagem com 90 gr, a base de pva na cor branca, em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO	18.000	UNID	KOALA	1,16	20.880,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 21.286,00</b>

LOTE 14		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Cola escolar com glitter, com 30 g cada, cores variadas.	9.600	UNID	MARIPEL	1,72	16.512,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 16.512,00</b>

LOTE 15		Prestador do Serviço: PAPELARIA E GRÁFICA CENTRAL EIRELI, CNPJ nº 22.678.488/0001-43				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Cola para isopor embalagem com 90 gr, com certificado de segurança do INMETRO	4.440	UNID	MAXI COLA	2,45	10.878,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 10.878,00</b>

LOTE 16		Prestador do Serviço: PAPELARIA E GRÁFICA CENTRAL EIRELI, CNPJ nº 22.678.488/0001-43				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Cola colorida, múltiplos efeitos decorativos. Para trabalhos escolares e artesanais. Com bico aplicador. Para utilização sobre papel, papel cartão e cartolina. Com mínimo de 20 g cada, cores diversas.	5.100	UNID	ACRILEX	0,86	4.386,00
02	Cola para madeira 100 g com certificado de segurança do INMETRO	500	UNID	CASCOLA	3,37	1.685,00
03	Cola plástica branca, frasco de 01 litro de lavável, não tóxica, fabricada em látex do pva, aditivo tenso ativo, plastificantes, com tampa giratória.com certificado de segurança do INMETRO.	450	UNID	ALMAFLEX	8,16	3.672,00
04	Corretivo líquido a base de água secagem rápida atóxico embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade frasco de 18 ml. Com certificado de segurança do INMETRO, linha executive, não tóxico.	1.000	UNID	ECOLE	1,04	1.040,00
05	Molha dedo tipo pasta, material ácido graxo, glicídios, corante alimentício e essência, idade recomendada: > 3 anos de idade, peso: 12 gr.	550	UNID	BRW	1,28	704,00

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

5/19

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
88373D3B46F9954FBFDE4149976EB837



**Prefeitura Municipal de Macaúbas****PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS**

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>	<b>R\$ 11.487,00</b>
----------------------------	----------------------

LOTE 17		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Clips galvanizado de 4/0 fabricado com arame de aço antiferrugem com identificação do produto, caixa com 50 unidades.	2.000	CX	KAZ	1,40	2.800,00
02	Clips galvanizado de 6/0 fabricado com arame de aço antiferrugem com identificação do produto, caixa com 50 unidades.	2.600	CX	ACC	1,62	4.212,00
03	Clips galvanizado de 8/0 fabricado com arame de aço antiferrugem com identificação do produto, caixa com 25 unidades.	1.750	CX	KAZ	1,85	3.237,50
04	Clips para papel galvanizado de 1/0 fabricado com arame de aço antiferrugem com identificação do produto, caixa com 100 unidades.	1.800	CX	KAZ	1,40	2.520,00
05	Clips para papel galvanizado de 2/0 fabricado com arame de aço antiferrugem com identificação do produto, caixa com 100 unidades.	2.200	CX	KAZ	1,40	3.080,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 15.849,50</b>

LOTE 18		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Grampo galvanizado Tam. 106 / 08, caixa com 2.500 unid.	1.800	CX	KAZ	7,66	13.788,00
02	Grampo galvanizado tam. 26 / 6 contendo identificação e marca do fabricante caixa com 5.000 unidades, normas da ABNT	1.750	CX	XR	2,84	4.970,00
03	Grampo Trilho – pacote com 50 unidades, em plástico, alta resistência, cor branco leitoso, fechamento com pressão, comporta o arquivamento de até 200 folhas de 75 g/m².	800	PCT	KAZ	7,22	5.776,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 24.534,00</b>

LOTE 19		Prestador do Serviço: PAPELARIA E GRÁFICA CENTRAL EIRELI, CNPJ nº 22.678.488/0001-43				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Fita adesiva em pvc transparente – dimensões de 48 mm x 40 m em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	6.500	RL	EUROCEL	2,54	16.510,00
02	Fita adesiva, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade com certificado de segurança do INMETRO, não tóxico, transparente; dimensões 12 mm x 33 m.	1.400	RL	ADELBRAS	0,64	896,00
03	Fita crepe 50 mm x 50 m embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade com certificado de segurança do INMETRO, não tóxico.	1.100	RL	ADELBRAS	7,31	8.041,00
04	Fita dupla face polipropileno 12 mm x 30 mts, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade com certificado de segurança do INMETRO, não tóxico,	1.250	RL	ADELBRAS	3,53	4.412,50
05	Pincel para tinta guache - nº 20 em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	980	UNID	CASTELO	2,54	2.489,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 32.348,70</b>

LOTE 20		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

6/19

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
88373D3B46F9954FBFDE4149976EB837



# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



01	Envelope 24/34 saco branco, gramatura 90 g, - em papel, alta alvura – 1 x0 - caixa com 250 unidades em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	600	CX	MAXPRINT	54,94	32.964,00
02	Envelope grande dimensão (20x28)	8.700	UNID	MAXPRINT	0,14	1.218,00
03	Envelope para CD/DVD na dimensão aproximada de 126x126 colorido com janela celutat.	6.030	UNID	MAXPRINT	0,10	603,00
04	Envelope pequeno dimensão (11x22)	9.100	UNID	MAXPRINT	0,08	728,00
05	Envelope saco ouro, 75 g, nas dimensões aproximadas de 176x250 mm.	8.050	UNID	MAXPRINT	0,13	1.046,50
06	Envelope saco ouro, 80 g, nas dimensões aproximadas de 185x248 mm.	8.050	UNID	MAXPRINT	0,13	1.046,50
07	Envelope saco ouro, 80 g, nas dimensões aproximadas de 250x353mm.	7.050	UNID	MAXPRINT	0,22	1.551,00
08	Envelope saco ouro, 90 g, nas dimensões aproximadas de 125x176 mm.	8.050	UNID	MAXPRINT	0,08	644,00
09	Envelope 18/25 – saco branco, gramatura 90 g, em papel, alta alvura, em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	26.050	UNID	MAXPRINT	0,13	3.386,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 43.187,50</b>

<b>LOTE 21</b>		<b>Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63</b>				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bandeirolas PEBD tamanho 15 cm x 30 cm, cores variadas	2.250	KG	CHIACCHIO	16,51	37.147,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 37.147,50</b>

<b>LOTE 22</b>		<b>Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63</b>				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Barbante 100 % algodão de seis fios torcidas – rolo de 500 m.	620	UNID	RODRIGUES	10,96	6.795,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 6.795,20</b>

<b>LOTE 23</b>		<b>Prestador do Serviço: PAPELARIA E GRÁFICA CENTRAL EIRELI, CNPJ nº 22.678.488/0001-43</b>				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Balão de látex borracha natural; no tamanho (25) cm, nr. 9; <u>cores sortidas</u> intensas, acondicionado em embalagem adequada contendo 50 balões. Data de fabricação na embalagem. Prazo de validade 36 meses a contar da fabricação. Certificado de acordo com normas do INMETRO ISO 9001.	620	PCT	PIC PIC	8,44	5.232,80
02	Balão de látex borracha natural; no tamanho (25) cm, nr. Nove; <u>cor branca</u> , acondicionada em embalagem adequada contendo 50 balões. Data de fabricação na embalagem. Prazo de validade 36 meses a contar da fabricação. Certificado de acordo com normas do INMETRO ISO 9001.	520	PCT	PIC PIC	8,44	4.388,80
03	Balão de látex borracha natural; no tamanho (25) cm, nr. Nove; <u>cor amarela</u> , acondicionado em embalagem adequada contendo 50 balões. Data de fabricação na embalagem. Prazo de validade 36 meses a contar da fabricação. Certificado de acordo com normas do INMETRO ISO 9001.	520	PCT	PIC PIC	8,44	4.388,80
04	Balão de látex borracha natural; no tamanho (25) cm, nr. Nove; <u>cor azul</u> , acondicionada em embalagem adequada contendo 50 balões. Data de fabricação na embalagem. Prazo de validade 36 meses a contar da fabricação. Certificado de acordo com normas do INMETRO ISO 9001.	520	PCT	PIC PIC	8,44	4.388,80
05	Balão de látex borracha natural; no tamanho (25) cm, nr.	520	PCT	PIC PIC	8,44	4.388,80

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

7/19

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
88373D3B46F9954FBFDE4149976EB837

**Prefeitura Municipal de Macaúbas****PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS**

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



Nove; <u>cor rosa</u> , acondicionada em embalagem adequada contendo 50 balões. Data de fabricação na embalagem. Prazo de validade 36 meses a contar da fabricação. Certificado de acordo com normas do INMETRO ISO 9001.						
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 22.788,00</b>

LOTE 24		Prestador do Serviço: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO, CNPJ nº 01.785.554/0001-04				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Capa para encadernação, em pvc, cor transparente, tamanho A4, dimensões 210 X 297 mm.	820	UNID	ALAPLAST	0,35	287,00
02	Espiral 23 mm para 140 folhas e 40 mm para 300 folhas.	550	UNID	EXCENTRIX	0,46	253,00
03	Estêncil, papel estêncil a álcool, até 250 cópias, roxo hardcopy, papel hectográfico u. 20 22x33 em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	350	UNID	HARDCOPY	0,45	157,50
04	Estilete largo com corpo termoplástico com proteção interna, em aço bicromatizado.	270	UNID	BRW	1,63	440,10
05	Percevejo latonado (dourado) caixa com 100 unidades	400	CX	BRW	1,63	652,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 1.789,60</b>

LOTE 25		Prestador do Serviço: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO, CNPJ nº 01.785.554/0001-04				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Etiqueta auto adesiva em folha para impressora jato de tinta, laser e copiadoras. Contem 100 fls no envelope, 10 etiquetas por folha na cor branca. Formato etiqueta: 50,8 x 101,6 mm. Formato do papel: carta (216 x 279mm)	380	CX	LINKLABEL	36,84	13.999,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 13.999,20</b>

LOTE 26		Prestador do Serviço: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO, CNPJ nº 01.785.554/0001-04				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Globo terrestre 30 cm de diâmetro- indicando relevo do solo e fronteiras políticas e capitais de cada país em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	310	UNID	LIBRERIA	96,38	29.877,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 29.877,80</b>

LOTE 27		Prestador do Serviço: PAPELARIA E GRÁFICA CENTRAL EIRELI, CNPJ nº 22.678.488/0001-43				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Mapa do Brasil com divisão dos estados em cores e continuidade cartográfica com os países vizinhos, contendo: população; hidrografia; limites; destaque das capitais, rodovias, ferrovias, rios, aeroportos, portos, estradas; rios navegáveis. Em papel off-set 120g dimensões mínimas 120x0,90 lâmina frete verso (tipo boop - película de polipropileno biorientada) com molduras em madeira nas partes superior e inferior, com velcro e fita de reforço para pendurar.	320	UNID	MULTIMAPAS	12,39	3.964,80
02	Mapa do estado da Bahia com divisão dos municípios em cores e continuidade cartográfica com os estados vizinhos, contendo: bandeira e brasão do estado; coordenadas de localização; índice de localização dos municípios com cep e população; hidrografia; limites (estado, município); principais cidades, rodovias, ferrovias, rios, aeroportos, portos, estradas; rios navegáveis. Em papel off-set 120g dimensões mínimas 120x0,90 lâmina frete verso (tipo boop - película de polipropileno biorientada) com	320	UNID	MULTIMAPAS	12,39	3.964,80

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

8/19

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
88373D3B46F9954FBFDE4149976EB837

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



	molduras em madeira nas partes superior e inferior, com velcro e fita de reforço para pendurar.					
03	Mapa Mundi político dividido por cores, contém os nomes dos continentes, países e capitais, além de denominar as principais cidades, rios, fusos horários, oceanos, ilhas e mares. Tem encartes da zonas ártica e antártica, hemisférios (norte e sul) e divisões dos 5 continentes. Em papel off-set 120g dimensões mínimas 120x0,90 lâmina frete verso (tipo boop - película de polipropileno biorientada) com molduras em madeira nas partes superior e inferior, com velcro e fita de reforço para pendurar.	320	UNID	MULTIMAPAS	12,39	3.964,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 11.894,40</b>

LOTE 28		Prestador do Serviço: PAPELARIA E GRÁFICA CENTRAL EIRELI, CNPJ nº 22.678.488/0001-43				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Minidicionário da Língua Portuguesa - Nova Ortografia	1.520	UNID	SCOTTINI	4,05	6.156,00
02	Minidicionário, português/inglês, inglês/português, com 30 mil verbetes, gírias, expressões idiomáticas.	1.520	UNID	SCOTTINI	13,70	20.824,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 26.980,00</b>

LOTE 29		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Placa Eva 40 x 48 Folha Emborrachada, de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da Inmetro. Cores diversas	17.500	UNID	VMP	0,89	15.575,00
02	Placa Eva 40 x 60 Folha Emborrachada Cartolina - de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes do Inmetro. Cores diversas	17.500	UNID	VMP	1,04	18.200,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 33.775,00</b>

LOTE 30		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Formulário papel contínuo branco 80 colunas micro serrilhado (02 vias), Branco Caixa com 1500 fls.	800	CX	JANDAIA	128,70	102.960,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 102.960,00</b>

LOTE 31		Prestador do Serviço: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO, CNPJ nº 01.785.554/0001-04				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel almaço com pauta – formato 200 mm x 275 mm - resma com 400 folhas em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	930	RESMA	CREDEAL	41,77	38.846,10
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 38.846,10</b>

LOTE 32		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel camurça – 40 cm x 60 cm, cores variadas em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	1.050	UNID	REIPEL	0,82	861,00
02	Papel carmim / color set azul 48 X 66, cores variadas.	1.050	UNID	KAZ	0,73	766,50
03	Papel cartão brilho - branco - 48 x 66cm.	1.500	UNID	KAZ	0,91	1.365,00
04	Papel cartão brilho - preto - 48 x 66cm.	1.500	UNID	KAZ	0,91	1.365,00
05	Papel de fax em papel termosensível, com alta definição de	750	UNID	TERMOCOPY	9,08	6.810,00

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

9/19

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
88373D3B46F9954FBFDE4149976EB837

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



	imagem com dimensões 215 mm x 30 m na cor branca produto com identificação e marca do fabricante, normas da abnt_nbr.					
06	Papel laminado cores variadas	900	FLS	VMP	0,96	864,00
07	Papel manteiga dimensões aproximadas de 48 x 66cm.	750	UM	VMP	0,55	412,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 12.444,00</b>

<b>LOTE 33</b>		<b>Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ n° 34.392.142/0001-63</b>				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel carbono azul 210 x 297.	49.000	UNID	KAZ	0,29	14.210,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 14.210,00</b>

<b>LOTE 34</b>		<b>Prestador do Serviço: PAPELARIA E GRÁFICA CENTRAL EIRELI, CNPJ n° 22.678.488/0001-43</b>				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel Cartolina dupla face cores variadas, tamanho 48 x 66.	16.000	UNID	BIGMARD PAPER	0,56	8.960,00
02	Papel Cartolina escolar – formato 500 mm x 660 mm 04801 em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO. Cores variadas.	46.000	UNID	JANDAIA	0,51	23.460,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 32.420,00</b>

<b>LOTE 35</b>		<b>Prestador do Serviço: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO, CNPJ n° 01.785.554/0001-04</b>				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel couche, dimensões aproximadas 210 x 297 mm, com brilho, pacote com 50 folhas.	620	PCT	OFF PAPER	12,40	7.688,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 7.688,00</b>

<b>LOTE 36</b>		<b>Prestador do Serviço: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO, CNPJ n° 01.785.554/0001-04</b>				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel crepom - cores variadas – cores variadas em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	40.000	UNID	RST	0,72	28.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 28.800,00</b>

<b>LOTE 37</b>		<b>Prestador do Serviço: PAPELARIA E GRÁFICA CENTRAL EIRELI, CNPJ n° 22.678.488/0001-43</b>				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel metro – cor branca, gramatura 75 g/m2 largura 1,20 cm – rolos com 20 kg em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	450	RL	MD PAPEIS	254,32	114.444,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 114.444,00</b>

<b>LOTE 38</b>		<b>Prestador do Serviço: PAPELARIA E GRÁFICA CENTRAL EIRELI, CNPJ n° 22.678.488/0001-43</b>				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel metro – cor marrom, gramatura 75 g/m2 largura 1,20 cm – rolos com 20 kg em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	470	RL	MD PAPEIS	140,21	65.898,70
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 65.898,70</b>

<b>LOTE 39</b>		<b>Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ n° 34.392.142/0001-63</b>				
----------------	--	---	--	--	--	--

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

10/19

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
88373D3B46F9954FBFDE4149976EB837

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel pardo em bobina medindo 66 x 960 de 10 kg.	700	UNID	MX	58,18	40.726,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 40.726,00</b>

LOTE 40		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Papel seda, em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO. Cores variadas.	55.000	UNID	REAL SEDA	0,19	10.450,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 10.450,00</b>

LOTE 41		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Arquivo morto de polipropileno cores diversas 350 x 130 x 245 mm.	2.600	UNID	ALAPLAST	2,68	6.968,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 6.968,00</b>

LOTE 42		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Classificador com elástico; A4; polipropileno; cores variadas; largura: 345 mm; altura: 235mm; profundidade: 17 mm.	200	UNID	ALAPLAST	1,71	342,00
02	Classificador com elástico; A4; polipropileno; cores variadas; largura: 345 mm; altura: 235 mm; profundidade: 30 mm.	3.700	UNID	ALAPLAST	2,14	7.918,00
03	Classificador com elástico; A4; polipropileno; cores variadas; largura: 350 mm; altura: 235 mm; profundidade: 50 mm.	2.330	UNID	ALAPLAST	3,08	7.176,40
04	Classificador com elástico; com elástico; A4; polipropileno; cores variadas; largura: 345 mm; altura: 235 mm; profundidade: 17 mm.	2.700	UNID	ALAPLAST	2,14	5.778,00
05	Pasta com elástico espessura fina 30 mm x 20 mm, material de boa qualidade.	50	UNID	ALAPLAST	1,63	81,50
06	Pasta com elástico espessura grossa 55 mm x 40 mm, material de boa qualidade.	50	UNID	ALAPLAST	2,57	128,50
07	Pasta rápida, formato 226 mm x 322 mm de papel especial ou papel cartão.	100	UNID	ALAPLAST	1,28	128,00
08	Pasta rápida, formato 226 mm x 322 mm em material plástico.	100	UNID	ALAPLAST	1,45	145,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 21.697,40</b>

LOTE 43		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Classificador ofício, com elástico, espessura fina, material plástico transparente.	35.000	UNID	ALAPLAST	1,36	47.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 47.600,00</b>

LOTE 44		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Classificador sanfonado, tamanho A4 para arquivo - com 12 divisões.	2.000	UNID	ALAPLAST	13,85	27.700,00

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

11/19

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
88373D3B46F9954FBFDE4149976EB837

**Prefeitura Municipal de Macaúbas****PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS**

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



02	Classificador sanfonado, tamanho A4 para arquivo - com 31 divisões.	2.000	UNID	ALAPLAST	24,90	49.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 77.500,00</b>

LOTE 45		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pasta Az lombo largo tigrada e prendedor de metal. Caixa com 20 unidades.	2.680	CX	FRAMA	144,75	387.930,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 387.930,00</b>

LOTE 46		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pasta catálogo capa com capa com 50 envelopes 0.12 micras 255 x 340 mm com 4 parafusos. Metal preta ouro nobre.	1.450	UNID	KAZ	8,11	11.759,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 11.759,50</b>

LOTE 47		Prestador do Serviço: PAPELARIA E GRÁFICA CENTRAL EIRELI, CNPJ nº 22.678.488/0001-43				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pasta suspensa – papel cartão marmorizado – dimensões 235 x 260 mm podendo variar até + 5% - cor marrom, em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO. Caixa com 50 unidades.	1.750	CX	DELLO	67,65	118.387,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 118.387,50</b>

LOTE 48		Prestador do Serviço: PAPELARIA E GRÁFICA CENTRAL EIRELI, CNPJ nº 22.678.488/0001-43				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pasta suspensa confeccionada em cartão kraft, completa – grampo trilho, com prendedor plástico, medindo 235 x 260 mm, suporte poliestireno, visor poliestireno cristal transparente. Caixa com 50 unidades.	1.400	CX	DELLO	67,82	94.948,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 94.948,00</b>

LOTE 49		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Tinta guache 15 ml. Caixa com 06 cores.	800	CX	KOALA	2,43	1.944,00
02	Tinta p/carimbo sem óleo com 40 ml na cor azul com dados e identificação do produto marca do fabricante. Com certificado de segurança do INMETRO.	560	UNID	GRAMP LINE	2,43	1.360,80
03	Tinta p/carimbo sem óleo com 40 ml na cor preta com dados e identificação do produto marca do fabricante. Com certificado de segurança do INMETRO.	560	UNID	GRAMP LINE	2,43	1.360,80
04	Tinta para pincel de quadro branco cor azul com certificado de segurança do INMETRO.	450	UNID	GRAMP LINE	3,16	1.422,00
05	Tinta para pincel de quadro branco cor preto com certificado de segurança do INMETRO.	500	UNID	GRAMP LINE	3,16	1.580,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 7.667,60</b>

LOTE 50		Prestador do Serviço: PAPELARIA E GRÁFICA CENTRAL EIRELI, CNPJ nº 22.678.488/0001-43				
---------	--	--	--	--	--	--

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

12/19

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
88373D3B46F9954FBFDE4149976EB837

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Tinta para recarga de marcador para quadro branco, frasco com 500 ml, cor preta.	510	UNID	MIX	59,80	30.498,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 30.498,00</b>

LOTE 51		Prestador do Serviço: PAPELARIA E GRÁFICA CENTRAL EIRELI, CNPJ nº 22.678.488/0001-43				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Tinta spray - recomendado para objetos artesanais, decorações, ferro, gesso, papel, cerâmica, madeira e metal. Com ótimo desempenho e excelente acabamento de alto brilho, sendo resistente a intempéries. Frasco com 350 ml.	810	UNID	COLORE	9,75	7.897,50
02	Tinta spray branca 400 ml	580	UNID	COLORE	9,81	5.689,80
03	Tinta spray dourado 400 ml	580	UNID	COLORE	11,38	6.600,40
04	Tinta spray prata 400 ml	580	UNID	COLORE	11,38	6.600,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 26.788,10</b>

LOTE 52		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Glitter escolar, potes com 10 g.	2.300	UNID	IRIS	1,81	4.163,00
02	Massa para modelar - formulação especial que faz com que a massa fique mais macia, facilitando o manuseio. Não tóxica, não mancha as mãos e pode ser reaproveitada. Caixa com 6 cores sortidas 90gr	600	CX	TRIS	1,37	822,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 4.985,00</b>

LOTE 53		Prestador do Serviço: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO, CNPJ nº 01.785.554/0001-04				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Giz de cera estaca azul, caixa com 06 unidades	1.100	CX	ACRILEX	1,99	2.189,00
02	Giz de cera estaca vermelho, caixa com 06 unidades	1.100	CX	ACRILEX	1,99	2.189,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 4.378,00</b>

LOTE 54		Prestador do Serviço: PAPELARIA E GRÁFICA CENTRAL EIRELI, CNPJ nº 22.678.488/0001-43				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Acrilon, manta acrílica para artesanato, largura 1,50 mt e espessura de 03 cm.	1.370	METRO	PLAST	13,42	18.385,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 18.385,40</b>

LOTE 55		Prestador do Serviço: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO, CNPJ nº 01.785.554/0001-04				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Espuma acoplada - composição: da espuma: 100% poliuretano da malha: 100% poliéster, largura: 1,40 mt; espessura: 0,5 mm.	800	METRO	JBTECIDOS	23,61	18.888,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 18.888,00</b>

LOTE 56		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Isopor – em placas espessura 10 mm – 1000 mm x 500 mm em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da	930	UNID	ISOFORT	2,31	2.148,30

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

13/19

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
88373D3B46F9954FBFDE4149976EB837



# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	INMETRO.					
02	Isopor – em placas espessura 20 mm – 1000 mm x 500 mm em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	930	UNID	ISOFORT	3,16	2.938,80
03	Lantejola nº 10 – conteúdo – 1g - cores variadas	750	POTE	REAL SEDA	2,13	1.597,50
04	Olhinhos para artesanatos	403	PCT	A. FERNANDO	2,74	1.104,22
05	Palitos para churrasco – palitos fabricados com madeira de reflorestamento, ideal para churrasquinhos e algodão doce, tamanho: 30cm pacote com 50 unidades	455	PCT	GABOARDE	2,07	941,85
06	Palitos para sorvete - altura: 10 cm. Largura: 1 cm. Profundidade: 1 cm. Acabamento: madeira pacote contendo: 100 unidades. Tipo de embalagem: plástico	455	PCT	GABOARDE	1,52	691,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 9.422,27</b>

LOTE 57		Prestador do Serviço: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO, CNPJ n° 01.785.554/0001-04				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Alfinete para costura nº 29, em aço, embalagem com 680 unidades.	400	CX	BACHI	4,27	1.708,00
02	Fio de Nylon Linha de Pesca 0,35 mm, com 100 metros cada.	30	UNID	ART PESCA	3,87	116,10
03	Fita cetim, dupla face, 100% poliéster 7 mm, cores variadas.	1.250	METROS	AQUARELA	0,20	250,00
04	Fita métrica para modelagem e costura, tamanho: 1,50 metro	212	UNID	TRAMA	1,99	421,88
05	Linha costura, 100% poliéster, tubo pequeno com 91,4 m.	720	UNID	POLI	1,00	720,00
06	Novelo de lã de 100 grs com 200 mts cor azul-claro	320	UNID	CORRENTE	15,36	4.915,20
07	Novelo de lã de 100 grs com 200 mts cor azul-marinho	320	UNID	CORRENTE	15,36	4.915,20
08	Novelo de lã de 100 grs com 200 mts cor rosa bebe	320	UNID	CORRENTE	15,36	4.915,20
09	Novelo de lã de 100 grs com 200 mts cor vermelho	320	UNID	CORRENTE	15,36	4.915,20
10	Novelo de lã de 40 grs cores variadas	520	UNID	COATS	3,17	1.648,40
11	Tecido não tecido (TNT), cores variadas largura de 1,40 mt em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	1.200	METRO	DUBFLEX	0,99	1.188,00
12	Velcro 20 mm, 100% Fita tecida de poliamida e gancho polietileno HTH.	850	METRO	NYBC	2,69	2.286,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 27.999,68</b>

LOTE 58		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ n° 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Esquadro – para desenho, 60 graus em acrílico, comprimento 12 cm em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	300	UNID	WALEU	1,48	444,00
02	Esquadro – para desenho, 60 graus em acrílico, comprimento 50 cm em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	300	UNID	WALEU	21,80	6.540,00
03	Régua de alumínio, graduada em 30 cm.	250	UNID	VMP	3,86	965,00
04	Régua em poliestireno 30 cm cristal.	7.300	UNID	WALEU	0,64	4.672,00
05	Régua em poliestireno 50 cm cristal.	300	UNID	WALEU	3,07	921,00
06	Relógio de parede medindo aproximadamente 27 cm x 25 cm.	220	UNID	KAZ	16,84	3.704,80
	Transferidor 180 graus, em acrílico. Comprimento total de 200 mm – escala de 100 mm em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	310	UNID	WALEU	0,99	306,90
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 17.553,70</b>

LOTE 59	Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ
---------	--

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

14/19

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
88373D3B46F9954FBFDE4149976EB837

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



		n° 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Almofada para carimbo de feltro, com entitamento, em estojo plástico, medindo 9,8 x 16,7 cm, cor preta. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.com certificado de segurança do INMETRO.	370	UNID	KAZ	3,09	1.143,30
02	Almofada para carimbo, de feltro, com entitamento em estojo plástico 9,8 x 16,7cm, cor azul. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Com certificado de segurança do INMETRO.	450	UNID	KAZ	3,09	1.390,50
03	Apagador para quadro escolar negro – suporte de madeira – dimensões de 140 x 40 x 20 mm em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	1.550	UNID	STALO	1,08	1.674,00
04	Apagador, para quadro branco, corpo feito de plástico, medindo (140 x 400 x 20) Mm (Larg. X Compr. X Alt.) com base de feltro	1.060	UNID	KAZ	2,80	2.968,00
05	Limpador para quadro branco – (líquido de limpeza) 100 ml em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	1.050	UNID	RADEX	10,00	10.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 17.675,80</b>

LOTE 60		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ n° 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Espelho grande, moldura madeira tamanho 1,70 x 0,70.	153	UNID	A. FERNANDO	193,00	29.529,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 29.529,00</b>

LOTE 61		Prestador do Serviço: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO, CNPJ n° 01.785.554/0001-04				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Tesoura multiuso de aço inoxidável ponta arredondada cabo em polipropileno atóxico 21 cm. Com certificado de segurança do INMETRO.	410	UNID	BRW	7,61	3.120,10
02	Tesoura sem ponta, cores sortidas em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	10.260	UNID	LEONORA	1,42	14.569,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 17.689,30</b>

LOTE 62		Prestador do Serviço: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO, CNPJ n° 01.785.554/0001-04				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Porta lápis/clips/lembrete crital dimensões aproximadas de 87 x 77 x 238 mm.	350	UNID	CARBRINK	8,76	3.066,00
02	Prancheta em plástico, dimensões mínimas de 33 x 23 cm com prendedor.	950	UNID	CARBRINK	8,20	7.790,00
03	Prendedor de papel, tamanho 19 mm, cor preto.	30	UNID	BRW	0,20	6,00
04	Prendedor de papel, tamanho 25 mm, cor preto.	100	UNID	BRW	0,44	44,00
05	Prendedor de papel, tamanho 41 mm, cor preto	100	UNID	BRW	0,84	84,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 10.990,00</b>

LOTE 63		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ n° 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/ REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Organizador de mesa caixa correspondência; caixa articulável em poliestireno com 02 bandejas na cor fumê.	350	UNID	WALEU	23,70	8.295,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 8.295,00</b>

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

15/19

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
88373D3B46F9954FBFDE4149976EB837

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



LOTE 64		Prestador do Serviço: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO, CNPJ n° 01.785.554/0001-04				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Extrator de grampo tipo espátula, em chapa de aço fina, comprimento aproximado de 15 cm. Caixa com 12 unidades	540	CX	CARBRINK	9,93	5.362,20
02	Extrator de grampo tipo piranha, em chapa de aço fina, comprimento aproximado de 5 cm x 2,50 cm	230	UNID	LEONORA	3,20	736,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 6.098,20</b>

LOTE 65		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ n° 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Grampeador - metálico para grampos de 60 a 70 folhas de papel 75 g /m², comprimento mínimo 12,5 cm – estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado) capacidade de carga mínima 01 pente de 100 grampos em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	800	UNID	KAZ	39,07	31.256,00
02	Grampeador de mesa médio para grampos 26/6 para grampear simultaneamente no mínimo 25 folhas de 75 g/m2, com capacidade para armazenar no mínimo 200 grampos, com base medindo aproximadamente 20 cm de comprimento, embalagem individual, acondicionado em caixa.	700	UNID	KAZ	16,53	11.571,00
03	Grampeador grande – metálico, semi – industrial – capacidade mínima para grampear 240 folhas de papel 75 g/m²	690	UNID	JOCAR	60,15	41.503,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 84.330,50</b>

LOTE 66		Prestador do Serviço: PAPELARIA E GRÁFICA CENTRAL EIRELI, CNPJ n° 22.678.488/0001-43				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Perfurador de papel – metálico, com capacidade para dois furos, perfurar no mínimo 150 folhas de papel 75g/m2.	500	UNID	CIS	154,40	77.200,00
02	Perfurador pequeno – metálico - dois furos com capacidades de perfurar 50 folhas em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	500	UNID	CIS	79,40	39.700,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 116.900,00</b>

LOTE 67		Prestador do Serviço: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO, CNPJ n° 01.785.554/0001-04				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Carimbo numerador automático Sequencial com Repetição - 6 dígitos.	100	UNID	KAZ	78,57	7.857,00
02	Dispensador de fita adesiva (suporte) em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	10	UNID	CARBRINK	13,30	133,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 7.990,00</b>

LOTE 68		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ n° 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pistola para cola quente Grande – elétrica para aplicação de cola em bastão – bivolt - em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	460	UNID	KAZ	10,58	4.866,80
02	Pistola para cola quente Pequena– elétrica para aplicação de cola em bastão - bivolt – em acordo com as normas	620	UNID	KAZ	8,46	5.245,20

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

16/19

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
88373D3B46F9954FBFDE4149976EB837

**Prefeitura Municipal de Macaúbas****PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS**

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



e/ou resoluções vigentes da INMETRO.						
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 10.112,00</b>

LOTE 69		Prestador do Serviço: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO, CNPJ nº 01.785.554/0001-04				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Guilhotina para papel – 330 mm 526 x 226 x 86, capacidade para corte de 08 folhas de 75 g com base eletroestática.	145	UNID	MENNO	99,93	14.489,85
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 14.489,85</b>

LOTE 70		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Quadro branco – com suportes para apagador e pincéis em lousa com moldura de madeira - 1,20 m x 2,00 m em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	780	UNID	CORT ART	121,68	94.910,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 94.910,40</b>

LOTE 71		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Quadro aviso – 90 cm x 60 cm – cortiça dupla face, moldura de madeira. Em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	300	UNID	KAZ	44,66	13.398,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 13.398,00</b>

LOTE 72		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Calculadora de mesa de visor inclinado, com bateria solar de 12 dígitos com 04 operações básicas. Certificado INMETRO.	350	UNID	MAX	24,80	8.680,00
02	Calculadora grande, digital portátil, com bobina – 1750 v, capacidade 12 dígitos, em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	50	UNID	SHARP	218,35	10.917,50
03	Calculadora média – digital portátil capacidade 12 dígitos. Em acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da INMETRO.	600	UNID	KENKO	8,93	5.358,00
04	Calculadora pequena de bolso bateria solar de 08 dígitos com 04 operações básicas. Certificado INMETRO	350	UNID	KENKO	3,97	1.389,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 26.345,00</b>

LOTE 73		Prestador do Serviço: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO, CNPJ nº 01.785.554/0001-04				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Binóculo de campo profissional, 10 x 50, longo alcance.	106	UNID	EASTSHOP	301,88	31.999,28
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 31.999,28</b>

LOTE 74		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CD-R (gravável) 1x-52x 80min 700mb pc/mac superfície de gravação prateada.	1.100	UNID	MULTILASER	0,69	759,00
02	Cd-rw (regravável) 1x-52x 80min 700mb pc/mac superfície	650	UNID	MULTILASER	1,98	1.287,00

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

17/19

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
88373D3B46F9954FBFDE4149976EB837

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	de gravação prateada DVD - capacidade de armazenamento: 700 MB, padrão DVD R.	1.100	UNID	MULTILASER	0,69	759,00
04	DVD-RW regravável – capacidade de armazenamento: 700 MB, padrão DVD RW.	850	UNID	MULTILASER	1,98	1.683,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 4.488,00</b>

LOTE 75		Prestador do Serviço: GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI, CNPJ nº 34.392.142/0001-63				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA/REFERENCIA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Pen drive 4 g – USB 2.0 – taxa transferência 15 m/s - modelo cruz blade.	330	UNID	MAXPRINT	14,70	4.851,00
02	Pen drive 8 g – USB 2.0 – taxa transferência 15 m/s - modelo cruz blade.	350	UNID	MAXPRINT	18,85	6.597,50
03	Pen drive do tipo USB flash 2.0; tamanho de armazenamento de 16 GB taxa de transmissão de dados 24 de 13 MB/s leitura, 5mb/s gravação.	400	UNID	MAXPRINT	26,39	10.556,00
04	Pen drive do tipo USB flash 2.0; tamanho de armazenamento de 8 GB taxa de transmissão de dados 24 de 13 mb/s leitura, 5mb/s gravação.	400	UNID	MAXPRINT	18,85	7.540,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 29.544,50</b>

### 3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de fixada nesse documento, não podendo ser prorrogada.

### 4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

18/19

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
88373D3B46F9954FBFDE4149976EB837

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



- 4.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 4.8. O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 4.9.1. por razão de interesse público; ou
- 4.9.2. a pedido do fornecedor.

### 5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.
- 5.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 18 de junho de 2019 em 04 (quatro) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Macaúbas, 18 de Junho de 2019.

\_\_\_\_\_  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
CONTRATANTE

\_\_\_\_\_  
**GRÁFICA E PAPELARIA VITÓRIA EIRELI**  
**CNPJ 34.392.142/0001-63**  
FORNECEDOR

\_\_\_\_\_  
**CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO**  
**CNPJ 01.785.554/0001-04**  
FORNECEDOR

\_\_\_\_\_  
**PAPELARIA E GRÁFICA CENTRAL EIRELI**  
**CNPJ 22.678.488/0001-43**  
FORNECEDOR

1ª Via - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, inscrita no CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05.

19/19

# Prefeitura Municipal de Macaúbas

Pregão Presencial



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



### ERRATA HOMOLOGAÇÃO PP 0010/2019

Na homologação do Processo de Licitação Pregão Presencial de nº 0010/2019, que tem com o objeto registro de preços para eventual aquisição parcelada de produtos da categoria de papelaria e correlatos, destinados a suprir demandas dos órgãos desta prefeitura municipal, devidamente publicado no Diário Oficial deste Município na edição do dia 17/06/2019, por um equívoco onde se lê “(registro de preços para eventual aquisição parcelada de materiais elétricos diversos e correlatos destinados à manutenção e ampliação da iluminação pública, bem como para manutenção dos prédios públicos)” **Leia-se** “(registro de preços para eventual aquisição parcelada de produtos da categoria de papelaria e correlatos, destinados a suprir demandas dos órgãos desta prefeitura municipal)”. Demais dados permanecem inalterados. Macaúbas - BA, 18 de Junho de 2019.

**AMÉLIO COSTA JÚNIOR**

Prefeito



# Prefeitura Municipal de Macaúbas

Termo Aditivo



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



### RESUMO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 0686/2019

O **MUNICÍPIO DE MACAÚBAS**, com sede e foro em Macaúbas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF sob o nº 341.016.835-49, no RG sob o nº 2.297.205 SSP/BA, em conjunto com a **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, com sede na Rua Dr. Manoel Vitorino, nº 460, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Senhor Jonaldo Silva de Souza, inscrito no CPF nº 606.852.205-91 e RG sob o nº 3266043-08 SSP/BA, doravante denominadas **CONTRATANTES**, e a Empresa **YAKSON JORDAN OLIVEIRA BARBOSA 08115689548**, inscrita no CNPJ sob o nº. 32.222.305/0001-34, com sede no Povoado Contendas, s/nº, Zona Rural, Macaúbas – BA, CEP 46.500-000, neste ato representado pelo Sr. Yakson Jordan Oliveira Barbosa, inscrita no CPF sob o nº. 081.156.895-48 e no RG sob o nº. 2208680260 SSP/BA, doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem de comum acordo celebrar o presente termo aditivo ao contrato mediante as disposições expressas nas cláusulas seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO** - O objeto deste instrumento é a contratação direta de serviços de transporte escolar pelo prazo tempo estimado para conclusão de contratação via processo de licitação, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, discriminado no Edital do Chamamento Público de nº 002/2019.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO** - Considerando as razões expostas no expediente encaminhado pela Secretaria Municipal de Educação, onde restou evidenciado que a situação emergencial permanece face a não homologação e contratação do objeto derivado do Pregão Presencial nº 006/2019, a não superação do prazo limite de 180 (cento e oitenta) dias disciplinado no artigo 24, IV, da Lei nº 8.666, as partes de comum acordo vêm PRORROGAR O PRAZO dos serviços com o intuito de dilatar a execução durante o período de 06 a 31 de maio de 2019 (21 dias letivos) e a vigência desta instrumento contratual até o dia 30 de junho de 2019, com fundamento no artigo 57, II, da Lei nº 8.666.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Considerando a dilação do prazo de execução relatada na cláusula anterior, fica pactuado que a **CONTRATANTE** pagará à **CONTRATADA** o valor total estimado de até **R\$ 3.572,10 (três mil, quinhentos e setenta e dois reais e dez centavos)**, após a efetiva execução do objeto e emissão da nota fiscal eletrônica e durante a vigência deste instrumento particular.

As demais cláusulas permanecem inalteradas e continuam em vigência. E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente contrato em duas vias, todas de igual forma e teor, contratante e contratada, na presença de duas testemunhas a tudo presentes.

Macaúbas, 06 de Maio de 2019.

1/1

# Prefeitura Municipal de Macaúbas

Contrato



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS**

Rua Dr. Vital Soares, 268- 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



## **EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO N° 1183/2019**

Termo de Contrato N° 1183/2019, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, com a empresa VCS COMERCIO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 21.700.911/0001-00, através do Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico 0014/2019, no valor total de R\$ 294.900,00 (duzentos e noventa e quatro mil e novecentos reais), com o objeto aquisição de máquina - cavalo mecânico - com o intuito de melhoramento nas estradas municipais, nos termos do Convênio SICONV nº 849547/2017 firmado com a CODEVASF. Vigência 10.06.2019 à 31.12.2019  
Macaúbas, 10 de Junho de 2019.

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

[pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br](http://pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Macaúbas



## PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



### EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 0910/2019

Termo de Contrato Nº 0910/2019, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, em conjunto com a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS AGRICULTORES DE CAROÁ, ALMOÇO E COVAS, inscrita no CNPJ sob n.º 01.091.488/0001-72, através do Processo de Dispensa de Licitação nº 0561/2019, no valor de R\$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais), para aquisição de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar e/ou empreendedores familiares rurais ou suas organizações com a finalidade de apresentar Projeto de Venda desses produtos, em observância ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender os alunos da rede municipal de ensino – Macaúbas - Bahia. Vigência: 03.05.2019 à 31.12.2019  
Macaúbas, 03 de maio de 2019.

---